
,~,._ _ __,,. 
~ ·, ... _,___;"' 

PO1195/2021 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ,{,/f.;, /41,/ /R'"9 
(Dále jen „Smlouva") 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

se sídlem: U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 - Troja, Česká republika 
IČO: 00064459 
DIČ: CZ00064459 
Zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
(dále jen „Zoo Praha") 

a 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
zastoupená:  
(dále jen „Poskytovatel") 

(společně „Smluvní strany") 

uzavírají tuto Smlouvu v souladu s předmětem činnosti Zoo Praha vymezeném v článku VI., odst. 
2, písm. k) Zřizovací listiny, jímž je mimo jiné zajišťování vlastní odborné činnosti pro vědecké účely 
a spolupráce s odbornými institucemi, v rámci zhodnocení biotopu Mlýnského náhonu v areálu 
Zoo Praha a dalších aktivit vedoucích k obnově přirozených populací kriticky ohrožených karasů 
obecných (Carassius carassius) a dalších druhů ryb vázaných na tůně a stojaté vody v České 
republice. 

I. 
Předmět Smlouvy 

l. Předmětem této Smlouvy je určení druhové příslušnosti a vyloučení hybridizace u jedinců 
morfologicky určených jako kriticky ohrožený karas obecný (Carassius carassius) pomocí 
molekulárně genetické analýzy (dále jen „Služby"). 

2. Zoo Praha zřídila sbírkové konto „Pomáháme jim přežít", na kterém jsou shromažďovány 

prostředky na podporu ohrožených druhů živočichů a přírody. Částka uvedená v čl. IV., odst. l. 

této Smlouvy bude hrazena z uvedeného sbírkového konta, případně z jiných zdrojů Zoo Praha. 

li. 
Způsob plnění Smlouvy 

l. Smluvní strany sjednávají, že poskytování Služeb bude uskutečňováno na základě 

jednotlivých dílčích požadavků Zoo Praha. Tyto požadavky budou předem projednány 
určenými zástupci Smluvních stran, a na základě tohoto projednání vystaví Zoo Praha 
písemnou objednávku k poskytnutí konkrétních služeb (dále jen „Objednávka") . 



2. V souladu s povinnostmi Poskytovatele dle článku Ill. níže bude Objednávka obsahovat 
následující údaje: 

- počet vzorků jedinců morfologicky určených jako kriticky ohrožený karas obecný, které 
mají být předmětem analýzy; 

- cenu za provedení analýzy v závislosti na počtu vzorků; 
- termín pro předložení písemné zprávy o provedení dílčí analýzy požadovaných vzorků. 

3. Objednávka bude zaslána Poskytovateli elektronicky e-mailem na adresu kontaktní osoby 
Poskytovatele, ., e-mail: , a Poskytovatelem 
potvrzena do 48 hodin e-mailem na adresu kontaktní osoby Zoo Praha, paní  

, e-mail:  

Ill. 
Povinnosti Poskytovatele 

1. Zajistit a poskytovat Služby dle předmětu této Smlouvy u vzorků jedinců morfologicky určených 
jako kriticky ohrožený karas obecný a zjištěné výsledky porovnat s referenčními vzorky, kterými 
Poskytovatel disponuje. 

2. Při výkonu Služeb se řídit pokyny pověřených zaměstnanců Zoo Praha a spolupracovat s nimi 
dle jejich pokynů a požadavků. Pověřenými zaměstnanci v rámci plnění předmětu Smlouvy 
jsou: 

a. Mgr. Miroslav Bobek - ředitel, 

b.  
c.  , 

d.   

3. Průběžně seznamovat pověřené zaměstnance Zoo Praha s výsledky Služeb uskutečňovaných 
na základě jednotlivých Objednávek, a to formou dílčích písemných zpráv. 

4. Nejpozději do 31. října 2022 seznámit s výsledky Služeb pověřené zaměstnance Zoo Praha 
prostřednictvím shrnující písemné zprávy o poskytnutých Službách, která bude obsahovat 
informace o jedincích karase obecného včetně geneticky potvrzené druhové příslušnosti, 

fylogenetického původu a vyloučení hybridizace s příbuzným karasem stříbřitým. 

S. V případě použití informací a zjištění získaných během poskytování Služeb v rámci své vědecké 
či jiné publikační činnosti bude vždy uvádět Zoo Praha jako svého partnera a bude-li to možné, 
uvádět také jeho logo. 

IV. 
Povinnosti Zoo Praha 

1. Poskytnout potřebnou součinnost k zajištění Služeb pro Zoo Praha, zeJmena včasným 

poskytnutím vzorků, dat a informací, které Poskytovatel nezbytně potřebuje k plnění předmětu 
Smlouvy. 

2. Informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít vliv 
na realizaci předmětu Smlouvy. 



v. 
Cenové a platební podmínky 

1. Za poskytování Služeb dle této Smlouvy se Zoo Praha zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu 
v celkové maximální výši 300.000 Kč bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle platných 
právních předpisů. Celková výše odměny je nejvyšší přípustná a nepřekročitelná. 

2. Odměna dle odst. 1. výše zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním předmětu 
této Smlouvy. 

3. Odměna za Služby poskytované na základě Objednávek bude hrazena prostřednictvím faktur 
vystavovaných Poskytovatelem vždy do 15 dnů od předložení dílčí písemné zprávy vztahující se 
ke konkrétní Objednávce. Poslední faktura bude vystavena do 15 dnů od dodání shrnující 
písemné zprávy dle čl. Ill., odst. 4. této Smlouvy. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu dle platných právních předpisů. 

VI. 
Trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. října 2022 nebo do vyčerpání maximální 
odměny Poskytovatele dle čl. V., odst. 1. Smlouvy, podle toho, co nastane dříve. 

2. Zoo Praha je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět, pokud Poskytovatel opakovaně poruší 
povinnosti dané touto Smlouvou dle čl. Ill. Výpověď je platná od prvního dne následujícího 
měsíce od doručení výpovědi. 

3. Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, pokud Zoo Praha opakovaně poruší 
povinnosti dané touto Smlouvou dle čl. IV. Výpověď je platná od prvního dne následujícího 
měsíce od doručení výpovědi. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s tím, že výpovědní 
lhůta činí 1 měsíc od doručení výpovědi. 

VI. 
Sankce 

1. V případě, že Poskytovatel poruší své povinnosti stanovené touto Smlouvou a Zoo Praha tím 
vznikne škoda, je Poskytovatel povinen tuto škodu na základě výzvy uhradit. 

2. V případě, že Zoo Praha poruší své povinnosti stanovené touto Smlouvou a Poskytovateli tím 
vznikne škoda, je Zoo Praha povinna tuto škodu na základě výzvy uhradit. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnost dnem uveřejnění 
v registru smluv dle odst. 2. níže. 



2. Poskytovatel bere na vědomí, že Zoo Praha je vázána zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, a souhlasí s tím, že text této Smlouvy, případně jejích dodatků či Objednávek na základě 
této Smlouvy, bude uveřejněn prostřednictvím Zoo Praha v registru smluv. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů 
ve Smlouvě obsažených, jakož i všech úkonů a okolností s touto Smlouvou souvisejících, 
či poskytnutím informace třetím osobám o této Smlouvě či podstatných částech této Smlouvy 
za podmínek definovaných zákonem č . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic 
z obsahu Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

4. Poskytovatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky s podpisy Smluvních stran na téže listině. 

6. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit, převést, ani zastavit tuto Smlouvu ani jakákoli 
práva, povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této Smlouvy a v souvislosti s ní 
bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

7. Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu. Zoo Praha obdrží jeden a 
Poskytovatel dva výtisky. 

8. Tato Smlouva i práva a povinnosti ve Smlouvě výslovně neupravené se řídí právním řádem 
České republiky. Spory z této Smlouvy budou řešeny obecnými soudy České republiky. 

V Praze dne: 
1 9 -10- 202l 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
Mgr. Miroslav Bobek 
ředitel 

V Praze dne: 3.- U . !J..vl_f 

edělská univerzita v Praze 




